

AÇAÍ

NÃO CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

ALÉRGICOS: PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃ, CASTANHA DE CAJU, DERIVADOS DE SOJA.



| QUANTIDADE POR PORÇÃO Porção: 100g | 100g | %VD* |
|---------------------------------------|------|------|
| Valor Energético (kcal) | 86 | 4 |
| Carboidratos (g) | 16 | 1 |
| Açúcares totais (g) | 15 | |
| Açúcares adicionados (g) | 15 | 1 |
| Proteínas (g) | 0,7 | 0 |
| Gorduras totais (g) | 2,6 | 0 |
| Gorduras saturadas (g) | 0 | 0 |
| Gorduras trans (g) | 0 | 0 |
| Fibra Alimentar (g) | 0 | 0 |
| Sódio (mg) | 17 | 1 |

*PERCENTUAL DE VALORES DIÁRIOS FORNECIDOS PELA PORÇÃO

INGREDIENTES: Polpa de açaí, xarope de guaraná (água, açúcar cristal, benzoato de sódio, ácido cítrico, ciclamato de sódio, carboximetilcelulose, aroma de guaraná e corante), água e estabilizantes polidextrose, goma guar e carboximetilcelulose.

AÇAÍ ZERO SUGAR

NÃO CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

ALÉRGICOS: PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃ, CASTANHA DE CAJU, DERIVADOS DE SOJA.



| QUANTIDADE POR PORÇÃO Porção: 100g | 100g | %VD* |
|---------------------------------------|------|------|
| Valor Energético (kcal) | 69 | 3 |
| Carboidratos (g) | 14 | 5 |
| Açúcares totais (g) | 0,3 | |
| Açúcares adicionados (g) | 0 | 0 |
| Proteínas (g) | 0,8 | 2 |
| Gorduras totais (g) | 3 | 5 |
| Gorduras saturadas (g) | 0 | 0 |
| Gorduras trans (g) | 0 | 0 |
| Fibra Alimentar (g) | 4,7 | 19 |
| Sódio (mg) | 4 | 0 |

INGREDIENTES: Polpa de açaí, água, maltitol, polidextrose, sorbitol e sucralose.

| Topping | Kann Folgende Allergen enthalten |
|------------------------|----------------------------------|
| Erdbeere | - |
| Banane | - |
| Mango | - |
| Kiwi | - |
| Blaubeere | - |
| Granola | 1, 6, 8, 11 |
| Cashews | 8 |
| Mandeln | 8 |
| Kokosflocken | 8 |
| Pacoca | 5 |
| Kakanibs | 8 |
| Chiasamen | - |
| Hanfsamen | - |
| Erdnussbutter | 5 |
| Mandelmus | 8 |
| Proteinpulver | 7, 6, 3, 1 |
| Honig & Agavendicksaft | - |
| Schokosauce | 1, 6, 7, 8 |
| Kondensmilch | 7 |

| Number | Allergens Information |
|--------|-----------------------------|
| 1 | Glutenhaltiges Getreide |
| 2 | Krebstiere |
| 3 | Eier |
| 4 | Fisch |
| 5 | Erdnüsse |
| 6 | Soja |
| 7 | Milch |
| 8 | Schalenfrüchte / Nüsse |
| 9 | Sellerie |
| 10 | Senf |
| 11 | Sesamsamen |
| 12 | Schwefeldioxid und Sulphite |
| 13 | Lupinen |
| 14 | Weichtiere |

